
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 309 del 31/05/2021

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 271 del 31/05/2021

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE ISTITUZIONE DI ZONA A TRAFFICO 
LIMITATO AREA PEDONALE URBANA DIVIETO DI TRANSITO STAGIONALI SU ALCUNE 
STRADE DEL TERRITORIO - MODIFICA ORDINANZA N. 268 DEL 28/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Vista l’Ordinanza n. 268 del 28.05.2021, con la quale si istituivano le Zone a Traffico Limitato, le 
Aree Pedonali e i Divieti di Transito serali stagionali necessari alla limitazione della circolazione 
stradale su alcune zone del territorio che vedono la presenza di un intenso traffico pedonale;
Considerato  che,  per  mero errore di  trascrizione,  nel  punto in  cui  ordina sono state riportate 
alcune date diverse da quelle richieste;
Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità Progettazione e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince 
la necessità di modificare la su richiamata Ordinanza inserendo le regolamentazioni;
Richiamata l’Ordinanza n. 268 del 28.05.2021, ed a modifica della stessa;
Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento  dichiara  l'insussistenza  di  situazioni  anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 
2012 n. 190; 

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1 
comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, Art. 7, comma1, Art. 13, comma 3, Art. 14, 
commi 2 e 3; 

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 31 Maggio 
2021;
Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;
Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;
Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
n.495/92;

ORDINA
di MODIFICARE la su richiamata Ordinanza n. 268 del 28.05.2021 sostituendo:

il punto in cui cita
- a Cervia:

DIVIETO DI TRANSITO;
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA;
Viale Roma   nel tratto compreso fra il Viale Volturno e la Via Torre San Michele.  



Periodo: dal 1 giugno 2021 al 13 giugno 2021, tutti i giorni, dalle ore 18.00 e nel rispetto  
dei limiti orari previsti per gli spostamenti;

- a Pinarella:
DIVIETO DI TRANSITO
Viale Italia  nei tratti  compresi fra il Viale Milazzo e il Viale De Amicis e fra il  Viale De 
Amicis e il Viale San Marino;
DIVIETO DI TRANSITO
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
Piazza della Repubblica;
Viale Emilia, nel tratto compreso fra il Viale Vulcano e il Viale Italia;
Viale Mezzanotte, nel tratto compreso fra il Viale Abruzzi e il Viale Italia;
Periodo: dal 1 giugno 2021 al 13 giugno 2021, tutti i giorni, dalle ore 18.00 e nel rispetto  
dei limiti orari previsti per gli spostamenti;

con:
- a Cervia:

DIVIETO DI TRANSITO;
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA;
Viale Roma   nel tratto compreso fra il Viale Volturno e la Via Torre San Michele.  
Periodo: dal 1 giugno 2021 al 30 settembre 2021, tutti  i  giorni, dalle ore 18.00 e nel  
rispetto dei limiti orari previsti per gli spostamenti;

- a Pinarella:
DIVIETO DI TRANSITO
Viale Italia nei tratti compresi fra il Viale Milazzo e la Via Modena, fra la Via Ferrara e il  
Viale De Amicis e fra il Viale De Amicis e il Viale San Marino;
DIVIETO DI TRANSITO
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA
Piazza della Repubblica;
Viale Emilia, nel tratto compreso fra il Viale Vulcano e il Viale Italia;
Viale Mezzanotte, nel tratto compreso fra il Viale Abruzzi e il Viale Italia;
Periodo: dal 1 giugno 2021 al 30 settembre 2021,  tutti  i  giorni, dalle ore 18.00 e nel  
rispetto dei limiti orari previsti per gli spostamenti;

CONFERMA
le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 268 del 28.05.2021;

COMUNICA
 che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 

Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del DPR n. 495 del 16.12.92 
e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

 che ai sensi dell’art.  3,  comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento è ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai  
sensi  dell’art.  37  c.  3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione.

 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	IL DIRIGENTE DEL SETTORE
	ORDINA
	COMUNICA



